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AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen5.7.3
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen5.7.3.00

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.7.3.00

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-
Doppik)

 0

 0

 0

 37.000

 0

 2.000

 0

 0

 1.000

 40.000

 20.300

 0

 18.700

 4.700

 0

 0

 0

 1.500

-45.200

 0,00

 0,00

 0,00

 14.644,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.644,21

 16.138,78

 0,00

 10.219,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 251,95

-26.610,06

+ Steuern und ähnliche Abgaben

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfererträge

+ Erträge der sozialen Sicherung

+ öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+ privatrechtliche Leistungsentgelte

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+ andere aktivierte Eigenleistungen

+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge

+ sonstige Erträge

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 
bis 9)

- Personalaufwendungen

- Versorgungsaufwendungen

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

- Abschreibungen

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen

- Aufwendungen der sozialen Sicherung

- Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen

- sonstige Aufwendungen

Summe der Aufwendungen (Summe der 
Nummern 11 bis 18)

Summe 1 
bis 9

Summe 11 
bis 18

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

 0

 0

 0

 30.500

 0

 2.000

 0

 0

 1.000

 33.500

 21.600

 0

 18.700

 4.700

 0

 0

 0

 1.500

-46.500

 0

 0

 0

 30.500

 0

 2.000

 0

 0

 1.000

 33.500

 21.600

 0

 18.700

 4.700

 0

 0

 0

 1.500

-46.500

 0

 0

 0

 30.500

 0

 2.000

 0

 0

 1.000

 33.500

 21.600

 0

 18.700

 4.700

 0

 0

 0

 1.500

-46.500

 0

 0

 0

 30.500

 0

 2.000

 0

 0

 1.000

 33.500

 21.600

 0

 18.700

 4.700

 0

 0

 0

 1.500

-46.500

43229000
43229100
43229200
43230000

43290000

44251000

46410000

50220000
50320000
50420000

50900000

52260000
52270000
52290000
52311000
52370000

52380000

52920000

53490000

53590000

53820000

53852000

56130000
56890000

Sonstige Entgelte
Standgelder Markt
Standgelder Weihnachtsmarkt
Entgelte für die Lieferung von Strom, Gas, 
Wasser, Fernwärme, einschließlich 
Grundgebühren
Entgelte für die Nutzung von Räumlichkeiten
der Gemeinde auf öffentlich-rechtlicher 
Grundlage (Satzung)

Kostenerstattungen von privaten 
Unternehmen

Sonstige Steuererstattungen

Dienstbezüge Arbeitnehmer
Versorgungskassen Arbeitnehmer
Beiträge gesetzliche Sozialversicherung 
Arbeitnehmer
Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen 
über Knappschaft)

Strom
Wasser
Sonstige
Unterhaltung Grundstücke
Unterhaltung der Betriebs- und 
Geschäftsausstattung
Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, 
Ausrüstungs- und sonstige 
Gebrauchsgegenstände
Sonstige Aufwendungen für 
Dienstleistungen

Abschreibungen auf bebaute Grundstücke 
und grundstücksgleiche Rechte mit 
sonstigen Gebäuden
Abschreibungen auf Sonstige Bauten des 
Infrastrukturvermögens
Abschreibungen auf Maschinen und 
technische Anlagen
Abschreibungen auf Betriebsausstattung

Aufwendungen Reisekosten für Dienstreisen
Sonstige betriebliche Steueraufwendungen

 2.543,60
 12.076,48

 0,00
 24,13

 0,00

 0,00

 0,00

 12.974,53
 590,60

 2.570,88

 2,77

 4.950,81
 220,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 5.048,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 251,95

 9.000
 17.000

 4.000
 2.000

 5.000

 2.000

 1.000

 16.200
 600

 3.500

 0

 0
 0

 4.500
 5.000

 200

 1.000

 8.000

 2.200

 400

 600

 1.500

 100
 1.400

 10.000
 11.000

 2.500
 2.000

 5.000

 2.000

 1.000

 17.100
 600

 3.900

 0

 0
 0

 4.500
 5.000

 200

 1.000

 8.000

 2.200

 400

 600

 1.500

 100
 1.400

 10.000
 11.000

 2.500
 2.000

 5.000

 2.000

 1.000

 17.100
 600

 3.900

 0

 0
 0

 4.500
 5.000

 200

 1.000

 8.000

 2.200

 400

 600

 1.500

 100
 1.400

 10.000
 11.000

 2.500
 2.000

 5.000

 2.000

 1.000

 17.100
 600

 3.900

 0

 0
 0

 4.500
 5.000

 200

 1.000

 8.000

 2.200

 400

 600

 1.500

 100
 1.400

 10.000
 11.000

 2.500
 2.000

 5.000

 2.000

 1.000

 17.100
 600

 3.900

 0

 0
 0

 4.500
 5.000

 200

 1.000

 8.000

 2.200

 400

 600

 1.500

 100
 1.400

in EUR
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AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Gestaltung Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen -11.965,855.7.3.00.000 -18.500 -26.300

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen5.7.3
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen5.7.3.00

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 5.7.3.00

Leistung

Planung

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

Erläuterungen zu den Positionen

43229000

43229100

43229200

43230000

43290000

44251000

46410000

52290000

52920000

Sachkonto
Sonstige Benutzungsgebühren, Erträge Festwiesenveranstaltungen

Standgelder Markt

Standgebühren und sonstige Einnahmen, Weihnachtsmarkt

Entgelte für die Lieferung Strom, Gas, Wasser

Entgelte für die Nutzung von Räumlichkeiten der Gemeinde auf öffentlich-rechtlicher Grundlage (Satzung)

Kostenerstattung von privaten Unternehmen

Sonstige Steuererstattungen vom Finanzamt

Sonstige Aufwendungen

Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen

neue Satzung, Erträge Festwiesenveranstaltungen,Jahrmarkt, Zirkus, Eisfest

Standgelder Markt

Standgelder Weihnachtsmarkt
weniger Händler, neue Satzung

Entgelte aus Nebenkosten

DGH Gothmann und Schwartow, vorher in 44110000

wie Betriebskosten

Steuererstattung

u.a. je 52 Euro monatliche Betriebspauschale für free key Hotspots (Bahnhof, Fairhafen/Kontorhaus, Sportplatz, Sporthalle, Naturerlebnisbad, JFH)

 für alle anfallenden Kosten (wie Werbung, Container, WC, Sicherheitsdienst...),
Teuerung der Dienstleistungen

in EUR

-26.300 -26.300 -26.300

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-
Doppik)

-5.200

 0

 13.300

-18.500

-11.965,85

 0,00

 0,00

-11.965,85

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor 
Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung 
der Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 
19)

+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der 
Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor 
Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 
22)

Saldo 10 
und 19

Saldo 
20,21,22

20

21

22

23

-13.000

 0

 13.300

-26.300

-13.000

 0

 13.300

-26.300

-13.000

 0

 13.300

-26.300

-13.000

 0

 13.300

-26.300

58100000 Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen

 0,00  13.300  13.300  13.300  13.300  13.300

in EUR


